
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 012/2020 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 012/2020 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, visando a prestação de serviços de 

manutenção específica e reparação (plaina) das seguintes máquinas: Motoniveladora Caterpillar 

120 K e Retroescavadeira JCB 3CX pertencentes a frota de máquinas deste município de 

Planalto-PR. Conforme abaixo segue: 
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120 K 

 

ITEM QUANT. UN OBJETO PREÇO UNIT. PREÇO 

TOTAL 

01 01 UN Preencher dentes gira círculo R$ 1.500,00 R$1.500,00  

02 01 UN Desempenar coroa gira círculo  R$ 1.400,00 R$ 1.400,00 

03 01 UN Retificar dente pinhão e coroa  R$ 900,00 

 

R$ 900,00 

                             TOTAL R$3.800,00 

 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX 

ITEM QUANT. UN OBJETO PREÇO UNIT. PREÇO 

TOTAL 

01 04 UN Preenchimento berços de rolamentos 

carcaça dianteira.  

R$ 300,00 R$1.200,00  

02 04 UN Retífica de ajuste gabarito nos 

berços da carcaça.  

R$312,00  R$1.248,00  

                             TOTAL R$2.448,00 

 
EMPRESA: Vanderlei Adelson Mallmann – ME. 
 
CNPJ Nº. 05.284.406/0001-67 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00720 06.119.26.782.2601.2067 3.3.90.39.00.00.00000 

 
 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 012/2020 2 

VALOR TOTAL: R$6.248,00 (Seis mil duzentos e quarenta e oito reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: A contratada deverá executar os serviços no prazo de 48(quarenta e 

oito) horas após o recebimento formal da ordem de serviço emitida pela Secretaria 

responsável; 

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a prestação de serviço com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

 
Planalto - PR, 15 de abril de 2020. 

 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


